
СОВЕТ 

МАТАКСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

Улица Колхозная, дом 2, 

село Матаки, 422473 

ИНН 1617003243 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧҮПРӘЛЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ МАТАК 

АВЫЛ СОВЕТЫ 

Колхоз  урамы, 2нче йорт, 

Матак авылы, 422473 

 

Тел.: (84375) 3-81-17, 8(9372821785), факс: (84375) 3-81-18, e-mail: Matak.Drz@tatar.ru, 

 
с.Матаки 

РЕШЕНИЕ                                                                            КАРАР 

19.02.2026г. №6/3 

 

О внесении изменения в Положение о 

муниципальной службе в Матакском 

сельском поселении Дрожжановского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2025 № 505-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет 

Матакского сельского поселения Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Матакском сельском 

поселении Дрожжановского муниципального района, утвержденного решением 

Совета Матакского сельского поселения Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан от 30.05.2023 № 33/1 (в редакции от 27.07.2023 № 34/2, 

18.12.2023 № 39/5, 22.05.2024 №42/1, 13.12.2024 № 47,2), изменение, изложив 

подпункт 8 пункта 3 статьи 13 в следующей редакции: 

«8) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, предусмотренные Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», в случаях, установленных данным 

Федеральным законом. Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по 

форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, предусмотренных Федеральным законом 

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

государственными гражданскими служащими Республики Татарстан.». 

2. Разместить настоящее Решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и на сайте Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан в разделе сельского поселения. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования, 

за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством. 

Глава Матакского сельского 

поселения Дрожжановского 

муниципального района РТ 

 

 

В.И.Шумилов 

 


